
 Estado de Sao Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funcoes#
 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                    
            01  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                             26.300.000,00           26.300.000,00                
                                                                                                                                    
            02  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                
                                                                                                                                    
                    03 Essencial a Justica                                     27.900.000,00                                        
                    04 Administracao                                          155.191.000,00                                        
                    06 Seguranca Publica                                       66.800.000,00                                        
                    08 Assistencia Social                                      42.017.000,00                                        
                    10 Saude                                                  167.000.000,00                                        
                    12 Educacao                                               340.500.000,00                                        
                    13 Cultura                                                          0,00                                        
                    14 Direitos da Cidadania                                    5.300.000,00                                        
                    15 Urbanismo                                              191.600.000,00                                        
                    18 Gestao Ambiental                                        19.300.000,00                                        
                    23 Comercio e Servicos                                     20.500.000,00                                        
                    27 Desporto e Lazer                                        14.400.000,00                                        
                    28 Encargos Especiais                                      45.522.000,00                                        
                    99 Reservas                                                 6.000.000,00        1.102.030.000,00                
                                                                                                                                    
            04  FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA                                                                            
                                                                                                                                    
                    13 Cultura                                                 16.420.000,00           16.420.000,00                
                                                                                                                                    
            05  Fund Saude Publica Sao Sebastiao (FSPSS)                                                                            
                                                                                                                                    
                    10 Saude                                                   70.700.000,00           70.700.000,00                
                                                                                                                                    
            06  INSTITUTO PREV. DO MUN. DE SAO SEBASTIAO                                                                            
                                                                                                                                    
                    09 Previdencia Social                                     166.569.000,00                                        
                    99 Reservas                                                20.000.000,00          186.569.000,00                
                                                                                                                                    



 Estado de Sao Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funcoes#
 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                    
                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                             26.300.000,00                                        
                    03 Essencial a Justica                                     27.900.000,00                                        
                    04 Administracao                                          155.191.000,00                                        
                    06 Seguranca Publica                                       66.800.000,00                                        
                    08 Assistencia Social                                      42.017.000,00                                        
                    09 Previdencia Social                                     166.569.000,00                                        
                    10 Saude                                                  237.700.000,00                                        
                    12 Educacao                                               340.500.000,00                                        
                    13 Cultura                                                 16.420.000,00                                        
                    14 Direitos da Cidadania                                    5.300.000,00                                        
                    15 Urbanismo                                              191.600.000,00                                        
                    18 Gestao Ambiental                                        19.300.000,00                                        
                    23 Comercio e Servicos                                     20.500.000,00                                        
                    27 Desporto e Lazer                                        14.400.000,00                                        
                    28 Encargos Especiais                                      45.522.000,00                                        
                    99 Reservas                                                26.000.000,00                                        
                                                                                                                                    
                                         Total Geral ..........             1.402.019.000,00                                        

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 29/Ago/2022, 17h e 53m.


